
DEPARTEMENT
DE LA CHARENTE

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS
DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE

SEANCE DU 29 MAI 2008

LE  VINGT NEUF MAI DEUX MILLE HUIT à  17h30,  les membres du  conseil 
communautaire se sont réunis au siège de la communauté 25 boulevard Besson-
Bey à ANGOULEME suivant la convocation qui leur a été adressée par Monsieur 
le Président.
Date d’envoi de la convocation : 23 mai 2008

Membres présents : 

Philippe  LAVAUD,  Denis  DOLIMONT,  Jean-Claude  BEAUCHAUD,  Michel 
BRONCY, Fabienne GODICHAUD, Didier LOUIS, Jean-Claude BESSE, Jean-
François DAURE, Nicolas BALEYNAUD, Brigitte BAPTISTE, André BONICHON, 
Jacky  BONNET,  Fatiha  BOURDAREAU,  Stéphane  CHAPEAU,  Bernard 
CONTAMINE,  Marie-Noëlle  DEBILY,  Simon  DEFORGE,  Gérard  DESAPHY, 
Catherine  DESCHAMPS  ,  Gérard  DEZIER,  François  ELIE,  Guy  ETIENNE, 
Annette  FEUILLADE,  Michel  GERMANEAU,  Jean-Pierre  GRAND,  Nadine 
GUILLET, Madeleine LABIE, Cyrille NICOLAS, Jacques NOBLE, Jean PATIE, 
Marie-Annick  PAULAIS-LAFONT,  Laurent  PESLERBE,  Alain  PIAUD,  Rachid 
RAHMANI, Christian RAPNOUIL, Gilles VIGIER

Ont donné pouvoir :

Jacques DUBREUIL à Brigitte BAPTISTE

Excusé(s) :

François NEBOUT, Françoise LAMANT

Excusé(s) représenté(s) :

Véronique  DAVY  par   Gérard  DESAPHY,  Maurice  FOUGERE  par   Annette 
FEUILLADE

Délibération 
n° 2008.05.116

Politiques solidaires : 
désignation des 
délégués à diverses 
structures internes et 
externes

COMMUNAUTE D’AGGLOMERATIONCOMMUNAUTE D’AGGLOMERATION  
DU GRAND ANGOULEMEDU GRAND ANGOULEME



Considérant que les désignations des délégués communautaires aux diverses structures 
internes et externes doivent intervenir à scrutin secret sauf si l’assemblée délibère à l’unanimité 
pour un vote à main levée,

Vu l'avis favorable de la commission  politiques solidaires du 14 mai 2008, 

L’assemblée ayant délibéré à l’unanimité pour un vote à main levée,

Je vous propose :

DE DESIGNER les délégués communautaires aux diverses structures internes et externes 
relevant  de  la  direction  politiques  solidaires  énumérées  dans  le  tableau  
ci-dessous :

Structures internes Désignations observations
Comité de pilotage : PLIE 1 délégué (membre de droit ) : M. LAVAUD 

1 délégué : Mme LAMANT 
Comité de pilotage : clauses 
d’insertion

3 délégués : MM. BONNET, BALEYNAUD, NOBLE

Comité de pilotage : Contrat 
Urbain de Cohésion Sociale 
CUCS

1 délégué : M. DEZIER

Conseil d’établissement crèche 5  délégués :  MM.  NICOLAS,  PATIE,  Mmes 
GUILLET, DESCHAMPS, FEUILLADE

Structures externes
Association régie urbaine  ARU 2 délégués titulaires  (membres de droit) : Mmes 

DAVY et DEBILY
Commission locale d’insertion de 
l’Angoumois CLI

1 délégué : M. BALEYNAUD

Mission locale
6 délégués :  MM. BALEYNAUD, DAURÉ, PATIE, 
Mmes LAMANT, BOURDAREAU, GUILLET 

Commission Départementale de 
l’emploi et de l’insertion 
CODE (ou CDIAE)

1 délégué au collège « personnes qualifiées » : 
Mme LAMANT
1  délégué  titulaire et  1  suppléant au  collège 
« formation compétente en insertion par activité 
économique » : Mmes BOURDAREAU, GUILLET

Association RELAIS 1 délégué : Mme DAVY

Groupement d’employeurs 
OMEGA

2 délégués (membres avec voix consultative)  : 
MM. BALEYNAUD et LACHAUD 

Commission Départementale de 
prévention de la délinquance 
CDPD

1 délégué : M. DUBREUIL

CTAA 1 délégué titulaire: M. DEZIER
1 délégué suppléant : Mme DESCHAMPS

CONSEIL COMMUNAUTAIRE     DU   29     MAI     2008  DELIBERATION
N° 2008.05.116

POLITIQUES SOLIDAIRES Rapporteur : Monsieur DAURE

POLITIQUES SOLIDAIRES : DESIGNATION DES DELEGUES A DIVERSES STRUCTURES 
INTERNES ET EXTERNES



Service association Grand 
Angoulême  SAGA

1 délégué : M. NICOLAS

GIP solidarité logement 16 1 délégué titulaire : Mme DAVY 
1 délégué suppléant :  M. NOBLE

Jury Bourses Régionales Tremplin 
pour l’Emploi  BRTE

1 délégué (membre de droit): M. LAVAUD 

APRES EN AVOIR DELIBERE,
LE CONSEIL COMMUNAUTAIRE,

A L’UNANIMITE,
ADOPTE LA DELIBERATION PROPOSEE.

Certifié exécutoire :

Reçu à la Préfecture de la Charente le :

10 juin 2008

Affiché le :

10 juin 2008


